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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 12. oktober 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 19 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel 

Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 19: 

 

Vil ministeren redegøre for, om en dom for kørsel med euforiserende stoffer i blo-

det eller overtrædelse af ordensbekendtgørelsen kan medføre karens ved ansøg-

ning om permanent opholdstilladelse eller indfødsret, og vil ministeren, såfremt 

dette ikke er tilfældet, tilkendegive, om det eventuelt giver ministeren anledning til 

nærmere overvejelser herom? 

 

Svar: 

 

 

1. Der blev den 20. april 2021 indgået en ny aftale om indfødsret mellem regeringen 

(Socialdemokratiet) samt Venstre, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance, 

hvor bl.a. vandelskravet blev skærpet. Aftalen er udmøntet i cirkulæreskrivelse nr. 

9461 af 17. juni 2021 om naturalisation.  

 

Med denne aftale blev det understreget, at tildeling af dansk statsborgerskab er 

noget, som man skal gøre sig fortjent til. Jeg mener, at der med aftalen blev fundet 

et passende niveau i forhold til kriminalitet begået forud for erhvervelsen af dansk 

statsborgerskab. 

 

2. For ansøgninger om indfødsret gælder det således, at bøder på 3.000 kr. og der-

over er til hinder for optagelse på et lovforslag om indfødsrets meddelelse i 4 år og 

6 måneder fra afgørelsestidspunkt i Kriminalregisteret. 

 

Bøder for overtrædelse af lov om euforiserende stoffer er uanset bødestørrelsen til 

hinder for optagelse på et lovforslag om indfødsrets meddelelse i 6 år fra afgørel-

sestidspunkt i Kriminalregisteret.  

 

Omfanget af karens for kørsel med euforiserende stoffer i blodet eller overtrædelse 

af ordensbekendtgørelsen vil således afhænge af, bødens størrelse. 
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3. For ansøgninger om tidsubegrænset opholdstilladelse gælder for de i spørgsmå-

let nævnte lovovertrædelser, at en udlænding er udelukket fra meddelelse af tids-

ubegrænset opholdstilladelse, hvis udlændingen er idømt ubetinget straf af mindst 

6 måneders fængsel eller anden strafferetlig retsfølge, der indebærer eller giver 

mulighed for frihedsberøvelse, for en lovovertrædelse, der ville have medført en 

straf af denne varighed. 

 

Er ansøgeren i øvrigt idømt betinget eller ubetinget frihedsstraf eller anden straffe-

retlig retsfølge, der indebærer eller giver mulighed for frihedsberøvelse, for en lov-

overtrædelse, der ville have medført en straf af denne varighed, kan der ikke med-

deles tidsubegrænset opholdstilladelse i en nærmere bestemt årrække (karens). 

 

Bødestraf for kørsel med euforiserende stoffer i blodet eller overtrædelse af or-

densbekendtgørelsen er derfor ikke til hinder for meddelelse af tidsubegrænset op-

holdstilladelse. 

 

4. Jeg har under den tidligere S-regering over for Folketinget erklæret mig villig til 

at diskutere, om det bør have konsekvenser for muligheden for at opnå permanent 

opholdstilladelse, hvis man har begået kriminalitet og fået bøder. 

 

Efter den nye regering er kommet til, har jeg i en række sammenhænge oplyst, at 

jeg prioriterer regeringsgrundlaget, hvorfor en større gennemgang af reglerne for 

tidsubegrænset opholdstilladelse ikke på nuværende tidspunkt står for. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christine V. Johansen 

 


